Российская Федерация

Новгородская область

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВАЛДАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 09 » января 2023 г. № 58/3-4

г.Валдай

О количестве членов участковых избирательных комиссий
участвующих в реализации проекта «ИнформУИК» (адресное
информирование) в период подготовки и проведения выборов

Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года

На основании пунктом 2 статьи 69 Федерального закона от 10

января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации»,

постановления Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации от 13 декабря 2023 года № 142/1087-8 «О размере и порядке

выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а

также иных выплат в период подготовки и проведения выборов Президента

Российской Федерации», выписки из протокола заседания Центральной

избирательной комиссии Российской Федерации от 6 декабря 2023 г. № 139-

3-8 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и

проведения выборов Президента Российской Федерации», постановления

Избирательной комиссии Новгородской области от 22 декабря 2023 года №

59/3-7 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и

проведения выборов Президента Российской Федерации на территории

Новгородской области», Территориальная избирательная комиссия

Валдайского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить для каждой участковой избирательной комиссии №301-

327 количество членов участковых избирательных комиссий , в обязанности

которых входит адресного информирования и оповещения избирателей о

дне, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента

Российской Федерации 17 марта 2024 года способом поквартирного

(подомового) обхода, в том числе с использованием специального

мобильного приложения для работы членов участковых избирательных

комиссий ( далее- проект «ИнформУИК» адресное информирование)

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Направить настоящее постановление в участковые избирательные

комиссии.

3. Разместить настоящее постановление на странице Территориальной

избирательной комиссии Валдайского района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии валдайского района

О.Я.Рудину.

Председатель Территориальной
избирательной комиссии
Валдайского района О.Я.Рудина

Секретарь Территориальной
избирательной комиссии
Валдайского района Е.В. Емельянова

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением территориальной
избирательной комиссии

Валдайского района
от 09.01.2024 №58/3-4

Перечень участковых избирательных комиссий
и численность членов участковых избирательных комиссий,

участвующих в реализации проекта «ИнформУИК»

№ п\п Номер УИК Численность членов
УИК, участвующих в
реализации проекта
«ИнфоромУИК»

1 301 4
2 302 3
3 303 4
4 304 4
5 305 4
6 306 4
7 307 4
8 308 3
9 309 4
10 310 4
11 311 3
12 312 3
13 313 3
14 314 3
15 315 3
16 316 3
17 317 3
18 318 3
19 319 3
20 320 3
21 321 3
22 322 3
23 323 3
24 324 4
25 325 3
26 326 3
27 327 3

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением территориальной

избирательной комиссии
Валдайского района

от 09.01.2024 №58/3-4
График

проведения очных обучающих семинаров для
членов участковых избирательных комиссий,

участвующих в реализации проекта «ИнформУИК»

№
п\п

№ УИК или
номера УИК,
если обучение

групповое

Ф.И.О
ведущего
обучение

Должность
ведущего
обучение

Дата
проведения

Количество
участников
обучения

1 №301-№306 Рудина О.Я. Председатель
ТИК

29.01.2024 23

2 №307-№311 Рудина О.Я. Председатель
ТИК

30.01.2024 18

3 №312-№317 Рудина О.Я. Председатель
ТИК

31.01.2024 18

4 №318-№323 Рудина О.Я. Председатель
ТИК

01.02.2024 18

5 №324-№327 Рудина О.Я. Председатель
ТИК

02.02.2024 13